
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 11 имени Героев воинов-интернационалистов 

города Новокуйбышевска  городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 21.03.2022 г.                                                                                  № 100 - од 

 

 

 

О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда ГБОУ 

ООШ № 11 г. Новокуйбышевска с Федеральным списком экстремистских 

материалов, выявлению, изъятию и уничтожению экстремистских материалов 

 

 В целях соблюдения Федеральных законов РФ: №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О противодействии 

экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. (редакция от 29.07. 2018 г.) «О 

защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Куликовой Н.А., библиотекарю, иметь распечатанный Федеральный список 

экстремистских материалов.  

2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда ГБОУ ООШ  № 11 .с 

Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению, уничтожению 

экстремистских материалов в следующем составе: 

председатель комиссии: 

- Карапетова И.В. заместитель директора по ВР; 

члены комиссии: 

- Куликова Н.А.., учитель русского языка и литературы, библиотекарь; 

- Кузьмичева О.В.,  учитель информатики. 

3. Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно с составлением соответствующего 

акта согласно приложению. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 11 

г. Новокуйбышевска                                                                                   Н.Б. Левина 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Карапетова И.В 

Куликова Н.А. 

Кузьмичева О.В. 

 

 

 

 


		2022-04-14T12:22:23+0400
	00dd04969b11601bdf
	Левина Н.Б.




